
98 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.125 Sexta-feira, 21 DE FEVEREIRO DE 2020

PORTARIA N.º 14 - SALE, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2020
A Secretária Adjunta de Logística Escolar, no uso das atribuições que lhe 
confere o Decreto Executivo de 03 de janeiro de 2019, publicado no Diário 
Ofi cial N.º 33.772 (pag. 05), de acordo com o previsto no Art. 67 da Lei n.º 
8.666/1993, e, nos termos da Portaria n.º 961/2019 da Seduc, Resolve:
Art. 1º - Revogar, a contar de 27/01/2020, a portaria nº. 007168/2017 de 
12/06/2017, que designou os servidores Maria Bonfi m Lima Ferreira, ma-
trícula n.º 673072/1, e Luiz Carlos de Menezes, matrícula nº. 5902080/1 
para atuarem respectivamente como fi scais titular e suplente do Contrato 
de Locação n.º 141/2017.
Art. 2º -  Designar, a contar de 27/01/2020 os servidores Paulo Roberto da 
Silva Andrade, matrícula n.º 57198305/2, CPF nº. 885.165.202-34 e Maria 
de Nasaré Moura Veras, matrícula nº. 54197504/2, CPF n.º 185.156.812-
34, para atuarem respectivamente como fi scais titular e substituto do Con-
trato de Locação n.º 141/2017.
Dina Elarrat de Araujo Gama
Secretária Adjunta de Logística Escolar

Protocolo: 526579

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº 07/2020-GAB/PAD, DE 18/02/2020, 
PUBLICADA NO DOE EDIÇÃO Nº 34.122 DE 19/02/2020.

ONDE SE LÊ:
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Disciplinar nº 167/2017-GAB/
PAD de 24/02/2017, publicada no DOE edição nº 33.324 de 02/03/2017;
CONSIDERANDO os termos da Manifestação exarado pela Procuradora do 
Estado – ASJUR/SEDUC/PA;
LEIA-SE:
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Disciplinar nº 247/2018-GAB/
PAD de 27/09/2018, publicada no DOE edição nº 33.711 de 01/10/2018;
CONSIDERANDO os termos da Parecer 010135/2019 exarado pela Procu-
radora do Estado/PA;

Protocolo: 526360

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDOS - NO. 45565/2020
PRAZO APLICAÇÃO: 60 dias
PRAZO PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 dias
OBSERVAÇÃO: Para atendimento as necessidades emergenciais deste cee.
CARGO/FUNÇÃO:
SECRETARIO / ASSESSORAMENTO
CPF: 15352250253
NOME: TEREZINHA DE JESUS MARTINS ALVES
MATRÍCULA: 305073
PROGRAMA DE TRABALHO: 1297
FONTE DE RECURSO: 102
NATUREZA DESPESA: 339030
VALOR: R$ 2000,00
ORDENADOR: DELCIENE LOUREIRO CORREA CPF: 56335512220

Protocolo: 526366

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA DE DIARIAS NO. 45695/2020
OBJETIVO: DISTRIBUIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EEEM GUILHER-
ME GABRIEL, EEEM PRESIDENTE CASTELO BRANCO, ANEXO III RDO LAU-
REANO EETEPA, EEEM IZABEL AMAZONAS.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / PARAGOMINAS / 10/02/2020 - 13/02/2020 Nº Diárias: 3
PARAGOMINAS / ULIANOPOLIS / 13/02/2020 - 16/02/2020 Nº Diárias: 3
ULIANOPOLIS / BELEM / 16/02/2020 - 16/02/2020 Nº Diárias: 0.5
NOME: MANOEL SERRAO
MATRÍCULA: 662224  CPF: 10479783268
CARGO/FUNÇÃO:SERVENTE REF. I / ATIV APOIO OPERAC
ORDENADOR: DELCIENE LOUREIRO CORREA CPF: 56335512220

Protocolo: 526383
PORTARIA DE DIARIAS NO. 45703/2020

OBJETIVO: ENTREGA DO VEICULO NOVO NA URE DE ALTAMIRA.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / ALTAMIRA / 10/02/2020 - 15/02/2020 Nº Diárias: 5
ALTAMIRA / BELEM / 15/02/2020 - 15/02/2020 Nº Diárias: 0.5
NOME: ODILON DO CARMO MELO
MATRÍCULA: 5890911  CPF: 59750928253
CARGO/FUNÇÃO:MOTORISTA / ATIV APOIO OPERAC
ORDENADOR: DELCIENE LOUREIRO CORREA CPF: 56335512220

Protocolo: 526306
PORTARIA DE DIARIAS NO. 45706/2020

OBJETIVO: DISTRIBUIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EEEM GUILHER-
ME GABRIEL, EEEM PRESIDENTE CASTELO BRANCO, ANEXO III RDO LAU-
REANO EETEPA, EEEM IZABEL AMAZONAS.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / PARAGOMINAS / 10/02/2020 - 13/02/2020 Nº Diárias: 3
PARAGOMINAS / ULIANOPOLIS / 13/02/2020 - 16/02/2020 Nº Diárias: 3

ULIANOPOLIS / BELEM / 16/02/2020 - 16/02/2020 Nº Diárias: 0.5
NOME: LUIZ AUGUSTO NASCIMENTO BEZERRA
MATRÍCULA: 239836   CPF: 08576432234
CARGO/FUNÇÃO:SERVENTE REF. I / ATIV APOIO OPERAC
ORDENADOR: DELCIENE LOUREIRO CORREA CPF: 56335512220

Protocolo: 526414
PORTARIA DE DIARIAS NO. 45704/2020

OBJETIVO: ENTREGA, INSTALAÇÃO, BEM COMO REALIZAR TOMBAMENTO, 
ASSINATURA NO TERMO DE MOVIMENTAÇÃO DE BENS MÓVEIS E RECEBI-
MENTO ELETRÔNICO NO SISPAT WEBDE AR CONDICIONADO EEEFM DE-
SEMBARGADOR OSVALDO BRITO DE FARIAS.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / SAO CAETANO DE ODIVELAS / 17/02/2020 - 18/02/2020 Nº Di-
árias: 1
SAO CAETANO DE ODIVELAS / BELEM / 18/02/2020 - 18/02/2020 Nº Di-
árias: 0.5
NOME: FABIO ROSA MORAES
MATRÍCULA: 57212488
CPF: 98215876234
CARGO/FUNÇÃO:
CHEFE DE GRUPO / DIRECAO
ORDENADOR: DELCIENE LOUREIRO CORREA CPF: 56335512220

Protocolo: 526515
PORTARIA DE DIARIAS NO. 45693/2020

OBJETIVO: DISTRIBUIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS: EEEM CENTRO 
EDUCACIONAL DE JOVENS E ADULTOS, EEEM PRA VIOLETA REFKALEFSKY, 
EEEM DOM LUIZ MOURA ANEXO II E III, EEEM PEDRO RIBEIRO MOTA, 
EEEM RDO HENRIQUE ANEXO, EEEM JORCELI SESTARI SILVA ANEXO II, 
ANEXO IV.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / XINGUARA / 17/02/2020 - 19/02/2020 Nº Diárias: 2
XINGUARA / SANTANA DO ARAGUAIA / 19/02/2020 - 23/02/2020 Nº Di-
árias: 4
SANTANA DO ARAGUAIA / BELEM / 23/02/2020 - 23/02/2020 Nº Diá-
rias: 0.5
NOME: SUELY DIAS DE MORAES
MATRÍCULA: 472131
CPF: 21281840297
CARGO/FUNÇÃO:
AGENTE ADMINISTRATIVO / ATIV AUX INTERMED
ORDENADOR: DELCIENE LOUREIRO CORREA CPF: 56335512220

Protocolo: 526433
PORTARIA DE DIARIAS NO. 45621/2020

OBJETIVO: SERVIÇOS DE LEVANTAMENTO FÍSICO NA EETEPA E ESCOLA 
NOVA COM 12 SALAS DE AULA (PARAUAPEBAS).
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM PARAUAPEBAS 17/02/2020 - 17/02/2020 Nº Diárias: 0
PARAUAPEBAS BELEM 17/02/2020 - 19/02/2020 Nº Diárias: 2.5
NOME: CLAUDIO ROGERIO OLIVEIRA MURRIETA
CPF: 70228264120
ORDENADOR: DELCIENE LOUREIRO CORREA CPF: 56335512220

Protocolo: 526309
PORTARIA DE DIARIAS NO. 45769/2020

OBJETIVO: FISCALIZAR ENTREGA, INSTALAÇÕES, BEM COMO REALIZAR 
TOMBAMENTO, ASSINATURA NO TERMO DE MOVIMENTAÇÃO DE BENS 
MÓVEIS E RECEBIMENTO ELETRÔNICO NO SISPWEB DE AR CONDICIO-
NADOS.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / SALINOPOLIS / 20/02/2020 - 21/02/2020 Nº Diárias: 1
SALINOPOLIS / BELEM / 21/02/2020 - 21/02/2020 Nº Diárias: 0.5
NOME: FABIO ROSA MORAES
MATRÍCULA: 57212488   CPF: 98215876234
CARGO/FUNÇÃO:CHEFE DE GRUPO / DIRECAO
ORDENADOR: DELCIENE LOUREIRO CORREA CPF: 56335512220

Protocolo: 526392
PORTARIA DE DIARIAS NO. 45682/2020

OBJETIVO: CONDUZIR OS TÉCNICOS DA DRTI PARA REALIZAR OS SERVI-
ÇOS DE FISCALIZAÇÃO DE OBRAS DE CONSTRUÇÃO DA EETEPA, REFOR-
MA E AMPLIAÇÃO DA EEEM PEDRO R. MOTA (XINGUARA) , FISCALIZAÇÃO 
DE OBRAS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA EEEM CATETE PINHEIRO E EEEM 
ANICETO C LARANJEIRAS - BID (RIO MARIA) , FISCALIZAÇÃO DE OBRAS 
DE CONSTRUÇÃO DE ESCOLA NOVA COM 12 SALAS DE AULA (SANTA MA-
RIA DAS BARREIRAS) , FISCALIZAÇÃO DE OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE 
EETEPA (SANTANA DO ARAGUAIA).
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / XINGUARA / 17/02/2020 - 17/02/2020 Nº Diárias: 0
XINGUARA / RIO MARIA / 17/02/2020 - 18/02/2020 Nº Diárias: 1
RIO MARIA / SANTA MARIA DAS BARREIRAS / 18/02/2020 - 19/02/2020 Nº 
Diárias: 1
SANTA MARIA DAS BARREIRAS / SANTANA DO ARAGUAIA / 19/02/2020 - 
20/02/2020 Nº Diárias: 1
SANTANA DO ARAGUAIA / BELEM / 20/02/2020 - 22/02/2020 Nº Diá-
rias: 2.5
NOME: EDINALDO SOUZA E SILVA
MATRÍCULA: 57216801   CPF: 30099897253
CARGO/FUNÇÃO:MOTORISTA / ATIV APOIO OPERAC
ORDENADOR: DELCIENE LOUREIRO CORREA CPF: 56335512220

Protocolo: 526376
PORTARIA DE DIARIAS NO. 45683/2020

OBJETIVO: CONDUZIR OS TÉCNICOS DA DRTI PARA REALIZAR OS SERVI-
ÇOS DE FISCALIZAÇÃO DE OBRAS DA EE JORCELI SESTARI - BID (SAN-
TANA DO ARAGUAIA) , ESCOLA NOVA COM 06 SALAS DE AULA - BID 


